[image: image1.jpg]

ГЛАВА
ЧУГУЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 сентября 2018 года                            с.Чугуевка                                              516-ПГ
О снятии на территории Чугуевского муниципального района режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» межмуниципального характера
На основании Устава Чугуевского муниципального района, Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи  со стабилизацией паводковой обстановки на территории Чугуевского муниципального района, стабильным спадом уровня воды в реках Уссури, Павловка, Извилинка, Антоновка до нормативных границ, отсутствием подтопленых земель сельхозназначения и приусадебных участков граждан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. На территории Чугуевского муниципального района режим «ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ» с 09 часов 00 минут 24 сентября 2018 года отменить.

2. Отделу по делам ГО и ЧС администрации Чугуевского муниципального района (Богданович) направить настоящее постановление для официального опубликования и размещения на официальном сайте Чугуевского муниципального района.
3. ЕДДС администрации Чугуевского муниципального района (Шевцов) предоставить в адрес департамента гражданской защиты Приморского края итоговое донесение о прохождении ЧС и Форму 5-ЧС.
4. Заместителю главы администрации Чугуевского муниципального района (Сидоров), управлению жизнеобеспечения (Шишков), управлению экономического развития и потребительского рынка (Федотова) в срок до 25.09.2018 завершить работы по определению ущерба и представить документы о проведённых работах в профильные органы исполнительной власти края (департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Приморского края, департамент труда и социального развития Приморского края, департамент сельского хозяйства, департамент транспорта и дорожного хозяйства Приморского края).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Чугуевского муниципального района                                                       В.П. Ковалев